
Obsah

Mé písně /  7

OHLAS PÍSNÍ LIDOVÝCH...............................  11
Zastaveníčko /1 4
Chaloupka /15
Pomoc pro náramnou lásku /16
Radost a žalost /1 7
Nevěrný milý /17
Pocestný /1 8
Pijácká /1 8
Jarní /1 9
Vzájemné dary /1 9
Tlukot srdce /  20

JEŤ MALÝM SVĚTA ZRCADLEM
NÁŠ DIVADELNÍ SVĚT..................................... 21
Arietta /  23
Peníze jsou pány světa /  24 
Píseň paní Marjánky /  25 
Ukolébavka /  26
Světové divadlo a divadelní svět /  27
Dřív a teď /2 8
U nás? Zcela naopak /  29
Ani muk /  30
Láska /  32
Za tichých nocí /  33
Píseň Apolenky /  34
Světe sbohem buď /  34

NÁRODNÍ ZPĚVÁČCI.......................................  35
Jungfr Rosa /3 7  
U Medvídků /  38
Všude jsem tancoval - U Ašantů ne /  39 
Žabí koncert, veselé duetto 

se sborovým kuňkáním /  40 
Halleyova kometa /  41 
Tyroliena /  42 
Pojďme spolu /  43 
Hrobník /4 4

OHLAS PÍSNÍ KRAMÁŘSKÝCH..................... 45
Udatný rek kanonýr Jabůrek /4 7  
Stipendium /  48 
Cvočkař Danda /  49

Ostrašující píseň o tom,
jak hrozný lidojed hanoverský Fricek Haarmann 
a jeho pomocník hanebný Hanzy Granz 
zabili 24 mladíků z beštiálni rozkoše /51 

O tom vrahovi /53  
Píseň strašlivá o Golemovi

který chtíčem byl jat - a jak to s ním dopadlo 
z písně každý vyrozumí /  54

STAROPRAŽSKÉ PÍSNIČKY........................... 57
Na Belvederu /5 9
Po starých zámeckých schodech /  60
V Zlaté studni /  60
Když nad Prahou se večer uklání /61
V aréně Na hradbách /  62 
Kamenná Terézka /  64
Na kohoutku svatovítském /  65 
Staré topoly /  66 
První láska /  67
V Kanálské zahradě /  67 
U svátého Matěje /68
Na pouti josefské aneb Perníkové srdíčko /  69
Trojská holubička /7 0
Tam na věži novoměstské /71
Večer za Strahovskou bránou /7 2
V jednom překrásném městečku /7 3  
Na tom pražském nábřeží

aneb Víra, naděje a láska /7 4  
Nad Prahou tančily hvězdičky /75
V Jezovitské zahradě /  77 
Starý dům /7 8  
Vzpomínky pana Ignáce /7 9  
Ta stará Praha /  80
Vy to asi víte /81

JIŽ POUHÉ SLŮVKO KABARET....................  83
Ta smutná /  85 
Na hradeckých hradbách /  86 
Byl to Šimáček /  86 
Píseň tety Máří /  88 
Ani labuť ani lůna /  89 
Dobrou noc ó lásko /  90 
Padesát let /91  
Naše svatební /  92



Dubinuška /  93
Překrásná píseň o svini a pávu /  95 
Chic parisienne /  96 
Varovná píseň opatrného moralisty 

zpívaná v době nej těžší /  97 
Princ Karneval /  98 
Míšeňský porculán /100 
Balada pierotská / 101 
Le testament de Pierrot /102 
Testament umírajícího Pierota /103 
Harlekýnská píseň /104 
Smutná láska / 105 
Co jsme milovali /106 
Písnička z mládí /  107 
Ode dneška za sto let / 109 
V Paříži u hodin před Madeleine /110 
Absint /111 
Literární kýč /112

OD CÍSAŘE PÁNA
К TATÍČKOVI MASARYKOVI........
Už to na mě hoši přišlo /115
Indiáni jdou /116
Vojenské srdce /117
Bílý kvíteček /118
Zpívající fontána /119
Kdy bude mír /120
Vítězná Madelon / 121
Petite Slavinette /122
Hájek jako mléko kvetl / 123
Spi Havlíčku /123
Hrobka Havlíčkova / 123
Píseň republikánského buržoy /124

PÍSNĚ PITOMÉ....................................
Píseň uchňachňaná /127
Písnička o tom jak je láska slepá / 128
Zeměpis /129
Salam alejkum /130
Píseň šíleného vraha /131
Píseň bohnická /132
Svatojanské mušky /133
Píseň padajícího z okna /134

MISTR DŽON JE Z HONZY DNES . 
Robes modes / 137 
Večerník Českého slova /138 
Já mám doma gramofon /  140 
Carmen / 142 
To jsem rád /143

Já viděl Helenu v bazénu / 144 
Anči sviť /147
Když do diskrétních cukrárny stěn / 148

OHLAS ČESKÉ LIDOVKY...............................  149
Čije Praha? Naše! / 151 
Kde je moje máma /152 
Šlak člověče by tě trefil /153 
Majzl-polka / 154 
Na poříčí /156

TŘI STRÁŽNÍCI..................................................  157
Jdu vám jednou po poli /159 
Tři strážníci /160 
Skafandr-fox /162 
Tmavomodrý svět /164 
Prázdná náruč /166 
Nikdy nic nikdo nemá /167 
Ezop a brabenec /  168 
Proč nemohu spát /169 

113 Tisíc a jeden sen /170
Klobouk ve křoví /171 
Zlatá střední cesta /172 
Civilizace /174 
Zmatek nad zmatek /176 
Zakázané ovoce /177 
Vyznání lásky /178 
Když se usmívala /180 
Když jsem kytici vázala /  181 
Potopa /182
Vy nevíte co je středověk /184 
Svět naruby /186

PĚVECKÉ SDRUŽENÍ
125 UČITELŮ KOCOURKOVSKÝCH................... 187

Píseň kosmická I /189 
Lampa na rohu /190 
Na lásku kdo myslí /191 
Tak co má panenko /192 
Píseň kosmická II /194 
Náměsíčník /195 
Natřete mě barvou novou / 196

TŘI EX C EN TRICI..............................................  199
135 Srdce trampů /  201 

Kaktus /202
Má panna je v Panama sama /  203 
Kdybys se byl nenarodil /  204 
Mé děvče má svůj doktorát za pultem /  205 
Rue de la Gaìté /  206



Zastesknutí /  207 
Znáte onen sad? /  207 
Láska je jako vločka /208 
Tango mondaine /  209 
Dostaveníčko /210 
Tango ďamour /211 
Pocestný /212 
Půlnoční blues /213 
Jachta bílá /214 
Pirátská /  214 
Magnetová hora /  215 
Úzkost /216 
Večer /217
Má písni pradávná /217 
Klášterní ulice /218 
Bílý petrklíč /219 
Husopaska /  220

HRAJE SE SW IN G ............................................  221
Šumění deště /  222
Slunečnice /  224
Škoda že nejste kouzelníkem /  225
Milý pane Nový /  226
Krb domácí /  227
Ona je romantická /228
Kdyby slunce zhaslo /  229
Hřebík v botě /  230

SECOND-HAND SONGS..................................  231
Saint Louis Blues /233
Trochu v hlavě mám /  234
Blues o žízni /  235
Samota /  236
Den za dnem /  237
Houpací židle /  238
Miss Otis lituje /239
Odcházím z domova /  240
Nerýmovaná /241
Půl párku /242
Jakpak je dnes u nás doma /  243
S čertem si hrát /  244
Není-li tu ta /  245

NEČASTUŠKY..................................................  247
Drožkář /249
Černá Jessie /250
Mým domovem tichá je putyka /251
Romance Celie /252
Píseň o soše /  252
Neklaď mi otázky /  253

Krahulík /253 
Kolikrát /  254
Byl jednou jeden zámeček /  255
Hodné štěně /256
Píseň pro Kristýnku /257
Dobrou noc /  258
Píseň o měsíci /  259
Měsíc ve víně /  260
Bílý měsíc /261

ZAČALO TO REDUTOU?................................  263
Zlomil jsem ruku tetičce /265
Píseň o vyšinutém trpaslíkovi /  266
Smrt starého osla /  267
Tolikrát jsem dobrou vůli měl /  268
Malý hlouček kadeřníků /  269
Blues o zmoklé slepici /  270
Metamorfózy /271
Malý blbý psíček /  272
Jážijudál /273
Nebuďte mě /  274
Píseň o pověrčivém uzenáři /276
Potkala jsem ho pršelo /277
Píseň o myši a jedu /278
Láska jsou jen písmena /  280
Dnes naposled /  281
Písnička z pouti /282
Blues z refýže /  283
Docela všední obyčejný den /  284
Všední ulice /  285
Píseň o čase /  286

Š + S ......................................................................  287
Léta dozrávání /  289 
Barová lavice /  290 
Pět strun /  292 
Melancholické blues /292 
Klokočí /294 
Píseň o rose /296 
Blues o stabilitě /  297 
Starodávné brýle /  298 
Bolí mě hlava /  299 
Chybí mi ta jistota /300 
Je hais les dimanches

(Nenávidím neděle) /  302 
Zlá neděle /302 
Z mého života /  304 
Blázen a dítě /  305 
Znal jsem jednu pampelišku /  306 
Na rezavým dvojplošníku /  307

389



Píseň Hamleta o hvězdách /  308
Jsem za mřížemi /  309
Kamarádi /310
Horečky /312
Kdyby tudy tekl Nil /314
Pudivín /316
Podivná hodina /318
Surrealistická krajina /  320
Kubistický portrét /321
Jo to jsem ještě žil /  322
Zej tra ráno jako vždycky

(Závišova píseň nová) /  323 
Dobré rady /  324 
Mezi básníky /  325

ŠANSON JE PÍSNIČKA VO NĚČOM
Jsi jako dlouhý most /  329
Jak to chodí /  330
Havranovinový blues /331
Píseň Ofélie /332
Píseň pro Polonia /  333
Píseň o malíři /  334
Píseň pro můj žal /  336
Černá kára /  337
Blues o mrtvém vrabci /  337
Blues železničního mostu /  338
Romance o starém muži /  339
Kdo šetří má za tři /  340
Velký vůz a blues /  341
Pražský kat /  342
A všechno se srovná /  344
Občan Mathieu /  345
Rum smutně pil pan řiditel /  346
Dech tvůj /  347

A přijde den /  348 
Barová moucha /  349 
Calamity Jane /350 
Falstaff /352 
Song moudré jepice /353 
Když vidím lodi záď /  354

JÁ ZÍRÁM JEN A ZACHOVÁVÁM KLID 
Kolik je na světě /357 
Jak mi dupou králíci /  358 
Už kočovníci táhnou pokojem /359 
Maršálové /361 
Pověz miláčku /  362 
Silueta tetina /  363 
Večerní požár /  364 

327 Z černé kroniky /  365 
Vědecký kongres /  366 
Ukolébavka pro hysterku /  368 
Králík pokusný /  369 
Dáša Nováková /370 
Bílá vrána /  Černá ovce /371 
Letní večer /372 
Slunce na peřinách /373 
Hosté na zemi /  374 
Podzimní popěvek /  374 
Deštník z Picadilly /  375 
Všechna moc vychází toliko z trůnu /376 
Anděl radosti /378 
Nikdo z vás /  379

Resumé /  381 
Bibliografie /  382 
Rejstřík autorů /  385


